１． 日　時　 １０：０８ ～ １０：１３

２． 場　所　 大講義室

３． 出席者 出席者８８名　欠席者１３名

４． 議　題

（１）

（２）

（３）

（４）

５．

（１）

（２）

６．

（１）

（２）

以　上

令和３年２月第２回研究科委員会議事要旨

令和３年２月１９日（金）

令和３年度千葉大学大学院教育学研究科３月入試（3月7日実施分）実施要領・監督要
領・連絡事項（案）について

  研究科運営委員長から，修士課程に１５名の志願者，教職大学院に２名の志願者が
あったことの説明があり，承認された。

令和３年度教育学研究科３月入試における配点及び合否判定基準について（案）

　なし。

  研究科運営委員長から，令和３年度教育学研究科３月入試における配点及び合否判
定基準について（案）の説明があり，承認された。

報告事項

令和３年度の学務課窓口夜間及び土曜日対応について

　教員養成系学務課長から，新型コロナ感染症対策やコスト削減の観点から，令和２
年度は試行として夜間及び土曜日の窓口対応を行わなかったが，それに対して学生や
教員から苦情がなかったことから，令和３年度も今年度と同様に，夜間及び土曜日の
窓口対応を行わない試行を続けたい旨の説明があり，承認された。

その他

　なし。

　研究科長から,次回研究科委員会の開催について,次のとおり連絡があった。
　　日　時　３月８日（月）教授会終了後
　　場　所　大講義室

  研究科運営委員長から，令和２年度と同じく，令和３年度は全ての海外留学プログ
ラムは中止し，代替プログラムの受講により留学したものとみなすこととなった旨の
報告があった。

連絡事項

次回研究科委員会について

　なし。

その他

令和３年度第３タームまでの教育学研究科「全員留学」の方針について

その他

（）（ＨＰ用）